Ермаковский сельский Совет депутатов

Ермаковского района  Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

«18» июля  2014г.                     с. Ермаковское               № 43-268р

О внесении изменений и дополнений в Решение  № 38-224р от 21.11.2013г. «Об

установлении налога на имущество физических лиц на 2014 год»

 В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

Законом от 06 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество

физических лиц» (в ред. от 27.07.2010г № 229-ФЗ),  в соответствии  с

Федеральным законом от 02.12.2013 №334-ФЗ «О внесении изменений  в часть

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона

Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,

руководствуясь статьями 7,23 Устава  Ермаковского сельсовета,  Ермаковский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести изменение и дополнение  в решение Ермаковского сельского

Совета депутатов № 38-224р  от 21 ноября 2013 г. «Об установлении налога на

имущество физических лиц на 2014 год»:

        Пункт 2  настоящего Решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения в

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  объектов

налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в

соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

При стоимости имущества, тыс. руб. Ставка налога, процент

До 300 (включительно)                                0,099 %

Свыше 300 до 500 (включительно)             0,2 %

Свыше 500

а) Жилые дома, квартиры, комнаты;

   Доли в праве общей собственности

на жилые дома, квартиры, комнаты;

в) Дачи, гаражи и другие строения,

помещения и сооружения;

   Доли в праве общей собственности

на дачи, гаражи и другие строения,

помещения и сооружения.

0,4 %

 0,7 %

        Уплата налога на имущество физических лиц производится не позднее 1

октября, следующего за годом, за который исчислен налог.

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Ермаковского сельского Совета

депутатов Шумкову Н.П.

      3. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по

истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете

Ведомости Ермаковского сельсовета.

Глава сельсовета                                                          В.М. Дашкевич